funiculo; huic hamus adjunctus est cum unus recurvato, qui esca, veluti verme aut carne, obtegitur. Hamus in aquam demittitur, adnatat pisces avidus, eumque una cum esca affixa devorat. Tunc celeriter arundo attollitur, hami acumen caput pisces transit, atque ita pisces potest extrahi. Sic vero singuli capiuntur pisces. Retibus autem & nassis multi pisces, tanquam sacco, simul capi possunt.

1) 164.

III. Fortsættelse.

F. Quo nunc ibimus? P. In agros. Segetem lustrahimus. F. Qua vero via? Hacne lata, an illa semita? P. Semita ibimus; natum hæc lata via, quæ est vehiculorum propria, nondum satis sicca est a pluvia. F. Verum ita semita angusta est & lubrica. P. Noli¹⁾ timere. Simul ac post illam maceriam venerimus, latior het atque expeditior. F. O quam serenum & mite coelum! P. Audisne alaudam? F. Audio sed non video. P. Alauda magis percipitur aribus, quam oculis. Sed hic sursum tolle vulnus, & videbis. F. Iam eam conspicio. Puncti instar est, adeo pusilla apparet. P. Hæc frumenta nostine? F. Istud far est, hoc triticum. Illic video hordeum & avenam. P. Hi campi, tot segetibus onusti, quantas divinæ bonitatis divitias nobis offerunt. Vides, quot floribus pulcherrimis hæc prata vestita sint? F. An licet,

nonnullos decerpere? P. Licet, quantum volles.

i) 205.

IV. Fortsettelse.

P. Nunc pervenimus ad collem, in quo pulcherimus aperitur in planitiem prospectus. Itaque descendamus. F. O præclarum prospectum! P. Hic urbem nostram vides, & fluvium flexuosis anfractibus labentem; ad dextram campos patentissimos; ad sinistram montes silvis vestitos & vineas amoenissimas. F. Iste ovium gregem conspicor. Ubi est opilio? P. Illic sub arbore confedit. F. Nulline ei canes sunt? P. Ipsos non vides, prope opilionem cubantes? F. Timeo, ne ¹⁾ me mordeant. P. Non est, quod ²⁾ timeas. A me modo si non abscesseris ³⁾, non te hædent. F. Eri ibi anserum gregem, in lacu natantium. P. Iamne vidisti cervos? F. Nunquam. P. Illuc verte oculos. Videsne cefvum, ramosis ornatum cornibus? F. Quam præstanti est forma! Hic leporem video currentem. Quos ille saltus facit! P. Scilicet lepus est animal timidissimum. F. Quænam hæ sunt domitus? P. Pagus est. Videsne turfim? F. Video. Non est admödum celsa.

i) 112 Ann. 2. 2) 208. 3) abscedo.

V. Fortsettelse.

F. Euge! quam suaviter aves cantant! P. De vita sua lætantur, nosque cantu suo excitare videntur, ut & ipsi Deum, qui eas nostra causa fecit, celebremus. Ecce, duo plaustra, alterum farre, alterum foeno onustum. F. Qui fit autem, ut tantus acervus farris aut foeni e plaustro non effundatur? P. Vectis & fupium ope in plaustro firmiter colligatum est. F. Ille, viridi indutus veste, quis est? P. Venator est. F. Habet secum duo canes venaticos, quorum alter altero major est. P. Hi semper sequuntur dominum suum, cum sint ad venationem necessarii. F. Video hominem pauperem, nobis appropinquantem. Videtur nos allocuturus. Ibo illi obviam, ut, si forte ope nostra egeat, precebus ejus antevertam. P. Bene facis, mi fili. Ito. F. Non erat mendicus, quem esse putabam, sed viator, qui me, ut sibi viam monstrarem, rogobat. P. Monstrastine ei viam brevissimam? F. Monstravi, ut aberrare non possit amplius.

VI. Fortsettelse.

P. Sed nunc redeamus. Iam satis deambulatum est. Eamus per hanc silvulam, quæ via nos citius domum feret. F. Etiam vicum istum vellem visere. P. Fiet hoc alias. Nondumne

Iassus es de via? F. Minime. P. Consideramus tamen paulum ad hunc rivulum limpidum & frigidum in umbra arborum. F. Sane locus est amoenissimus. P. Quid contemplaris tam attente? F. Multas parvas bestias, velociter hue illuc discurrentes. P. Formicæ sunt, nunquam etiosæ. F. Quidnam portant? P. Aliæ cibaria, aliæ folliculos, unde novæ formicæ nascuntur. Nunc vero domum properandum est; instat enim coenæ tempus. Reperiesne domum nostram? F. Cur non reperiam? P. Præcede igitur. Videbo, an ipse eam sis reperturus. F. Iam conspicio domum nostram, & Fridericam fororem præ foribus stantem. Ei dabo hunc florū fasciculum, in prato isto collectum ¹⁾.

1) for, qui collectus est scil. a me, og dette, for quem collegi.

VII. Reglespillet.

Magister. Puer.

P. Quid hi duo pueri dextris tenent? M. Globos. P. Quid iis facient? M. Immittent eos in conos, quos illic erectos vides. P. Cur autem globis conos petunt? M. Ut aliquos aut omnes dejiciant. P. Uter igitur plurimos conos dejecerit, vietus erit? M. Minime; hic potius vincet. P. Quot conos puer dejicere, quæso, potest? M. Quot possit? quæris? Potest qui-

dem

dem fieri, ut omnes novem dejiciat. Vides enim seriem conorum triplicem, in quarum unaquaque tres coni sunt. Tria autem ter sumta, novem efficiunt. Sed ecce, tres tantum dejecit, nec multum absuit, quin ²⁾ globus dextrorum aberraret. P. Quid puer iste sibi vult, qui nudis pedibus adstat? M. Hoc ²⁾ ille pueris ludentibus præstat officii, ut conos dejecitos erigat, globos autem vel reportet vel remittat. Vestem ac pileum, ut agilior & aptior esset conis erigendis ³⁾, depositus ⁴⁾. P. Quid? si globus in ejus pedes irruat? M. Id ne fiat, providentia ei opus est, atque ante videndum, quo cursum dirigat globus.

1) III. 2) Hoc officii. donne Tieneste.
142. 3) 170. 4) depono.

VIII. Fortsættelse.

P. Cur autem hi pueri dextra tenent globum, non sinistra? M. Ideo, quod exercitator dextra est, ac proinde ad mittendum globum aptior. P. Quid? sinistra annon æque apta fieri potest? M. Potest sane, dum æque a puero exerceatur. Multi enim, qui sinistram excercent præ dextra, plus quoque in illa, quam in hac, consequuntur agilitatis. Qui tetrachordo utuntur, sinistram manus digitos in primis exercent. In cantu tibiæ & clavichordii utræque manus æque exercitatur. Ceterum conorum lusus

requirit aliquid dexteritatis, & movendo ¹⁾ corpore etiam valetudinem juvat. P. Ecce, quinque jam coni dejecti sunt. M. Quotnam igitur remanerunt ²⁾? P. Quatuor. M. Si tres coni post jactum remaneant, quotnam puero erigendi ³⁾ erunt? P. Sex; tres enim & sex pariter novem efficiunt.